Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 ноября 2012 г. N 501-П

О КОМИССИИ ПО АТТЕСТАЦИИ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ,
АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ, СПАСАТЕЛЕЙ И ГРАЖДАН,
ПРИОБРЕТАЮЩИХ СТАТУС СПАСАТЕЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Астраханской области
от 15.03.2013 N 61-П, от 09.09.2013 N 343-П,
от 13.02.2014 N 36-П, от 21.05.2014 N 193-П,
от 15.07.2015 N 338-П, от 04.02.2016 N 27-П,
от 25.01.2017 N 7-П, от 08.02.2018 N 44-П, от 12.07.2018 N 287-П,
от 04.02.2019 N 26-П, от 29.11.2019 N 484-П, от 02.10.2020 N 451-П,
от 09.12.2021 N 576-П)

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.1995 N 151-ФЗ "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 N 1091 "О некоторых вопросах аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя", протоколом заседания Межведомственной комиссии по аттестации аварийно-спасательных формирований, спасателей и образовательных учреждений по их подготовке от 05.06.2012 N 2 Правительство Астраханской области постановляет:
1. Создать комиссию по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя на территории Астраханской области и утвердить ее состав (прилагается).
(в ред. Постановления Правительства Астраханской области от 09.09.2013 N 343-П)
2. Установить, что комиссия по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя на территории Астраханской области, в своей работе руководствуется Положением о постоянно действующих комиссиях по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, утвержденным Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 20.02.2013 N 102.
(п. 2 в ред. Постановления Правительства Астраханской области от 09.09.2013 N 343-П)
3. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Астраханской области
К.А.МАРКЕЛОВ

Утвержден
Постановлением Правительства
Астраханской области
от 21 ноября 2012 г. N 501-П

[bookmark: P39]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО АТТЕСТАЦИИ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ,
АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ, СПАСАТЕЛЕЙ
И ГРАЖДАН, ПРИОБРЕТАЮЩИХ СТАТУС СПАСАТЕЛЯ
НА ТЕРРИТОРИИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Астраханской области
от 02.10.2020 N 451-П, от 09.12.2021 N 576-П)

	Афанасьев Д.А.
	-
	министр промышленности и природных ресурсов Астраханской области, председатель комиссии

	Буранов В.В.
	-
	первый заместитель начальника Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Астраханской области, заместителем председателя комиссии (по согласованию)

	Мурзин А.А.
	-
	начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Астраханской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Джумашева К.С.
	-
	инженер отделения координации деятельности аварийно-спасательных формирований управления организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных работ Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Астраханской области, секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Акимова Е.М.
	-
	заведующая сектором мобилизационной подготовки, медицинской службы гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций министерства здравоохранения Астраханской области

	Григорьев С.В.
	-
	первый заместитель начальника государственного казенного учреждения Астраханской области "Областная спасательно-пожарная служба

	Данилин Д.А.
	-
	начальник отделения организации надзорных мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Астраханской области (по согласованию)

	Завьялов В.Г.
	-
	начальник морского спасательно-координационного центра федерального государственного бюджетного учреждения "Администрация морских портов Каспийского моря" (по согласованию)

	Одолевский Е.А.
	-
	заместитель руководителя Управления Роспотребнадзора по Астраханской области - заместитель главного государственного санитарного врача по Астраханской области (по согласованию)

	Парпиев Б.А.
	-
	заместитель начальника Главного управления (по Государственной противопожарной службе) - начальник управления организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных работ Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Астраханской области (по согласованию)

	Попов Н.С.
	-
	заместитель руководителя Нижне-Волжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)

	Репина А.А.
	-
	начальник юридического отдела Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Астраханской области (по согласованию)

	Сахно А.А.
	-
	начальник федерального автономного учреждения дополнительного профессионального образования "Астраханский учебный центр федеральной противопожарной службы" (по согласованию)

	Силякова О.А.
	-
	психолог отдела медико-психологического обеспечения управления материально-технического обеспечения Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Астраханской области (по согласованию)

	Соболев С.А.
	-
	заместитель начальника управления - начальник отдела организации службы пожарно-спасательных подразделений управления организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных работ Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Астраханской области (по согласованию)

	Тарасов А.А.
	-
	начальник Астраханской региональной поисково-спасательной базы федерального казенного учреждения "Южный авиационный поисково-спасательный центр" (по согласованию)

	Татаринцев С.А.
	-
	начальник управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Астраханской области (по согласованию)

	Федотов А.С.
	-
	начальник отделения координации деятельности аварийно-спасательных формирований управления организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных работ Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Астраханской области (по согласованию)

	Черников А.С.
	-
	председатель совета Астраханского регионального отделения Общероссийской общественной организации "Добровольное пожарное общество" (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]